
Smlouva o poskytováni prádelenských služeb

I. SMLUVNÍ STRANY

1. Objednatel

Masarykova střední škola Letovice, příspěvková organizace
zastoupená: Ing. Helenou Marešovou, ředitelkou
se sídlem: Tyršova 500/6, 679 61 Letovice
IČO: 66596882
DIČ: CZ66596882
plátce DPH: ANO
bankovní spojení (číslo účtu):
kontaktní osoba:
telefon:
e-mail:

(dále jen ,,Objednatel)

a

2. Poskytovatel

Prádelna Fišer s. r. o.
zastoupená: Ing. Andreou Fišerovou, jednatelkou
se sídlem: Molákova 576/11, Karlín, 186 00 Praha 8
IČO: 26003686
DIČ: CZ26003686
plátce DPH: ANO
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 151976
bankovní spojení (číslo účtu):
telefon:
e-mail:

(dále jen ,,Poskytovateľ')

(Objednatel a Poskytovatel společně dále také jako ,,Smluvní strany")

uzavřeli v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník") tuto smlouvu o poskytování prádelenských
služeb pro Objednatele (dále jen ,,Smlouva").

II. ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ

1. Smlouva je uzavřena na základě výsledků výběrového řÍzení (dále jen ,,výběrové ř/zen/'j
centrálníveřejné zakázky malého rozsahu na služby, s názvem Praní prádla pro domovy mládeže
- Blanensko (dále jen ,,Veřejná zakázka"). jednotlivá ujednání Smlouvy tak budou vykládána v
souladu se zadávacími podmínkami Veřejné zakázky a nabídkou Poskytovatele podanou na
Veřejnou zakázku.

Stránka 1z 19



2. Účelem Smlouvy je zabezpečení řádného poskytování prádelenských služeb u Prádla ve
vlastnictví Objednatele, (dále jako ,,Prádlo") pro Objednatele (dále jen ,,Pran/prád/a" nebo také
,,služba"), a to v souladu s příslušnými platnými a účinnými právními předpisy a všemi
podmínkami sjednanými Smlouvou tak, aby byl zajištěn řádný provoz Objednatele jako
ubytovacího zařÍzení a zařÍzení stravovacího provozu.

III. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.

2.

3.

Předmětem Smlouvy je zajištění Praní prádla Poskytovatelem Objednateli za podmínek
sjednaných ve Smlouvě.

Praním prádla se rozumí soubor služeb, jejichž výsledkem je čisté Prádlo určené k použití
Objednatelem. Praní prádla zahrnuje zejména přepravu, praní, čištění, dezinfekci, žehlení,
skládání, balení a označování Prádla, dodání Prádla Objednateli a všechny činnosti s těmito
službami spojené, vC. předcházení ztrátám Prádla personální zabezpečení poskytovaných služeb
apod., to vše ve sjednaných dobách plněnís odběrem a dodáním Prádla ve sjednaných dodacích
místech dle Přílohy č. 3 Smlouvy.

Poskytovatel je povinen v rámci poskytování Praní prádla zejména:
3.1. zajistit praní, čištění, dezinfekci, drobné opravy, žehlení, skládání, balení a označování

Prádla v souladu s platnými a účinnými právními předpisy;
3.2. provádět kontrolu Prádla;
3.3. zajistit odběr a přepravu Prádla určeného k praní od Objednatele a dopravu a dodání

čistého Prádla Objednateli.

IV. PŘEDMĚT ZÁVAZKU

1.

2.

Poskytovatel se zavazuje poskytovat Objednateli služby Praní prádla, které jsou specifikovány
ve Smlouvě, řádně a včas s odbornou péčí, a to způsobem a technologickými postupy
zajišt'ujíchni dodržení kvality služeb stanovenými v obecně závazných právních předpisech,
vnitřních předpisech Objednatele anebo technických normách a není-li jich, v kvalitě potřebné
k řádnému výkonu činností. Poskytovatel je při plněnítéto smlouvy vázán odůvodněnými pokyny
objednatele. Poskytovatel je povinen upozornit Objednatele na nevhodnost těchto pokynů.

Cena za tuto službu bude vyčíslena na základě provedených pracíza cenu, která je specifikována
v Příloze č. 1. Poskytovatel je taktéž povinen na pokyn Objednatele poskytovat Praní prádla
k položkám nespecifikovaným v Příloze č. 1. Cena za poskytování Praní prádla k takovým
položkám bude Objednatelem určena dle ceny typově nejbližšího druhu prádla, přičemž budou
obdobně aplikována pravidla stanovená v ČI. Vlll. Smlouvy.

3. Vyprané Prádlo musí splňovat nás|edujÍcÍ požadavky:
3.1. Prádlo musí být čisté bez viditelných skvrn,
3.2. Prádlo nesmí být cítit dezinfekčními prostředky,
3.3. Prádlo musí být řádně vyžehlené.

4. Poskytovatel je povinen při žehlení, skládání a balení prádla vyřadit poškozené kusy. Poškozené
kusy předá Poskytovatel Objednateli odděleně a údaje o počtu a druhu poškozených kusů uvede
v dodacím listu. Za poškození se považuje roztržené prádlo, chybějÍcÍ knoflíky, šňůrky, prádlo
výkazujÍcÍ neodstranitelné skvrny.

Stránka 2 z 19



5.

6.

7.

Pokud Poskytovatel prádlo poškodí při manipulaci při praní či následných úkonech, zajistí na své
náklady opravu prádla, případně jeho náhradu.

Objednatel se zavazuje odebírat od Poskytovatele služby, které jsou specifikovány ve Smlouvě a
platit Poskytovateli sjednanou cenu a příslušnou DPH, je-li Poskytovatel povinen podle zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZoDPH"),
hradit DPH.

Poskytovatel se zavazuje realizovat Praní prádla sjednané Smlouvou od okamžiku doručení první
Objednávky Objednatele Poskytovateli, pokud není ve Smlouvě sjednáno jinak.

V. ZPŮSOB PROVÁDĚNÍ SLUŽEB

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Poskytovatel je při plnění služeb povinen používat vlastní prostředky, vybavení a pomůcky.

Poskytovatel zabezpečí kompletnost služeb odběrem prádla, jeho dopravou do provozovny,
vypráním a vyčištěním prádla a textilií při dodržení stanovené technologie podle druhu a stupně
znečištění, roztříděnň"n podle použitelnosti, provedením drobných oprav a dopravy prádla
k Objednateli a jeho vydáním.

Smluvní strany sjednávají pravidelný svoz lx za dva týdny během školního roku, tj. od 1. září do
30. června (l. svoz bude uskutečněn nejdříve 14. září daného školního roku) a v souladu s touto
Smlouvou nebo podle požadavků Objednatele na základě Objednávky. Během letních prázdnin,
tj. od 1 července do 31. srpna vždy na základě Objednávky. Nedílnou součástí Objednávky dle
této smlouvy se považuje soupis prádla, které si budou strany předávat společně s prádlem
v rámci pravidelného svozu prádla v ujednaném místě jeho předání. Soupis prádla, které je
předáváno v rámci svozu k Praní prádla bude podepsán k tomu pověřenými pracovníky ze strany
Objednatele i Poskytovatele.

Čisté Prádlo přiveze Poskytovatel ve hodných přepravních nádobách do místa plnění podle ČI. VI
odst. 1 Smlouvy, druhově roztříděno, počty jednotlivých druhů prádla budou uvedeny v
Objednávce i dodacím listu. Objednávka a dodací listy budou sloužit jako podklad k vyhotovení
měsÍčního výkazu provedení práce.

Použité Prádlo ve sběrných boxech a pytlích odveze Poskytovatel z místa plnění či z jiných
vhodných prostor Objednatele podle pokynů Objednatele specifikovaných v Příloze č. 3
Smlouvy. Naplněné sběrné boxy a pytle odveze Poskytovatel do své provozovny tentýž den, kdy
přiveze Objednateli čisté Prádlo, pokud Objednatel neurčí jinak.

Prádlo bude objednáváno pověřenými Zaměstnanci (dále jen ,,Pověření zaměstnanci") bud' e-
mailem či jinak písemně na kontaktní údaje Poskytovatele uvedené v ČI. l Smlouvy příp.
prostřednictvím internetového obchodu či internetové aplikace (e-shop), dostupné na
internetové adrese: www.prade/na-fiser.cz. Seznam pověřených zaměstnanců, včetně rozsahu
jejich oprávnění a zařazení na jednotlivá pracoviště Objednatele oprávněná činit Objednávky,
doručí Objednatel Poskytovateli nejpozději současně s první Objednávkou (dále jen ,,Seznam
pověřených zaměstnanců"). Aktualizovaný Seznam pověřených zaměstnanců doručí Objednatel
Poskytovateli při jakékoli změně Seznamu pověřených zaměstnanců, a to bez zbytečného
odkladu po takové změně.

Stránka 3 z 19



7. Každá Objednávka bude obsahovat:
7.1. datum Objednávky;
7.2. dobu plnění;
7.3. přesnou specifikaci Prádla k vyprání;
7.4. příp. místo plnění.

8.

9.

Svoz Prádla bude probíhat v pracovní dny v době mezi 7:00 hod. - 9:00 hod., nedohodnou-li se
Smluvní strany jinak. Podrobnosti jsou specifikovány v Příloze č. 3.

Součástí dodávky Prádla bude dodací list ve dvou vyhotoveních. příslušný pověřený
Zaměstnanec provede kontrolu dodávky a po kontrole jedno vyhotovení podepsaného dodacího
listu předá Poskytovateli a jedno vyhotovení si ponechá pro potřeby Objednatele. Dodací list
bude vždy obsahovat přesnou specifikaci dodaného Prádla, včetně počtu kusů jednotlivých
druhů dodaného Prádla.

VI. MÍSTO PLNĚNÍ

1. Místem plnění je sídlo, příp. další pracoviště Objednatele, pokud Smlouva nebo Objednatel
v Objednávce nestanoví jinak. Místo plnění je podrobněji specifikováno v Příloze č. 3 této
Smlouvy.

VII. DOBA PLNĚNÍ

1.

2.

3.

Poskytovatel je povinen splnit povinnost dodat Čisté Prádlo v termínech stanovených touto
Smlouvou případně Objednatelem v Objednávce.

Nebude-li doba plnění v Objednávce uvedena nebo bude-li uvedena v rozporu s ujednáním
předchozího odstavce má se za to, že lhůta pro dodání čistého prádla je 5 pracovních dní,
nedohodnou-li se Smluvní strany jinak.

Ujednáními tohoto článku nejsou dotčeny doby odvozu a dovozu Prádla podle ČI. V. odst. 8
Smlouvy.

VIII. CENA

1.

2.

Objednatel zaplatí Poskytovateli dohodnutou cenu za poskytování Praní prádla (dále jako ,,Cena
za Praní prádla") podle jednotkových cen, které jsou sjednány maximální částkou za 1 kus
každého druhu Prádla, u kterého bylo realizováno Praní prádla dle této Smlouvy. jednotkové
ceny jednotlivých druhů dodaného Prádla jsou uvedeny v Příloze č. 1 Smlouvy. Shora sjednané
jednotkové ceny představují maximální, konečné ceny zahrnujÍcÍ veškeré náklady, které
Poskytovateli vzniknou v souvislosti s poskytováním Praní prádla.

Cena za svoz, zahrnujÍcÍ náklady na rozvoz a odvoz Prádla a manipulační techniku (dále jako
,,Cena za SVOZ") bude kalkulována a účtována dle jednotkových cen uvedených v Příloze č. 1
Smlouvy. Poskytovatel je oprávněn za svoz Objednateli účtovat pouze částky uvedené v Příloze
č. 1 Smlouvy, přičemž tyto částky jsou stanoveny jako jednotkové ceny. Tyto ceny zahrnují
veškeré náklady, jež Poskytovateli vzniknou v souvislosti s logistickým zajištěním rozvozu a
odvozu Prádla do místa plnění podle Přílohy č. 3 Smlouvy a jsou platné po celou dobu trvání
závazku vzniklého z této Smlouvy. Uvedené ceny platí bez ohledu na vzdálenost dopravy.

Stránka 4 z 19



3.

4.

5.

6.

7.

8.

Smluvní strany se dohodly na inflační doložce tak, že Poskytovatel je za trvání smlouvy oprávněn
vždy k 1. březnu příslušného roku, počínaje rokem 2024, jednostranně zvýšit jednotkové ceny
položek uvedených v Příloze č. 1 Smlouvy o roční míru inflace vyjádřenou přírůstkem
průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za uplynulý kalendářní rok, vyhlášenou
Českým statistickým úřadem. Toto zvýšení ceny je Poskytovatel povinen Objednateli písemně
oznámit do 15. února příslušného roku, jinak toto právo zaniká.

Poskytovatel je po dobu trvání závazku ze Smlouvy oprávněn jednotkové ceny podle ČI. Vlll.
odst. 3 Smlouvy dále zvýšit v případě, že dojde ke zvýšení zákonné výše minimální mzdy na
základě právní úpravy o výši minimální mzdy v uplynulém kalendářním roce. Poskytovatel je
v takovém případě oprávněn ceny podle ČI. Vlll. odst. 3 Smlouvy zvýšit o tolik procentních bodů,
kolik činí 0,3 násobek procentuální změny zákonné výše minimální mzdy.

Ujednání ČI. Vlll. odst. 3 a 4 Smlouvy představujívyhrazené změny závazku ve smyslu § 100 odst.
1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
,,Zákon o zadávání veřejných zakázek").

Cena za Praní prádla a Cena za svoz (dále jen ,,Celková Cena") se vypočte jako součet násobků
jednotkových cen a počtu kusů jednotlivých druhů Prádla a násobků jednotkových Cen za svoz
podle Přílohy č. 1 Smlouvy realizovaných v daném kalendářním měsíci.

Celková Cena bude fakturována na základě skutečně realizovaného plnění dle dodacích listů za
daný kalendářní měsíc. Objednatel se zavazuje hradit Celkovou Cenu za každý kalendářní měsíc.

Celková Cena zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele spojené se splněním jeho povinností
vyp|ývajÍcÍch ze Smlouvy. Objednatel není povinen hradit v souvislosti se Smlouvou žádné jiné
finančníčástky, než Celkovou Cenu a případně příslušnou DPH. Ujednáním tohoto odstavce není
dotčeno právo Poskytovatele na případnou úhradu smluvní pokuty, úroků z prodlení či jiných
sankcí a právo na náhradu škody nebo nemajetkové újmy způsobené Objednatelem.

IX. FAKTURACE A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1.

2.

3.

4.

je-li Poskytovatel povinen podle ZODPH uhradit v souvislosti s poskytováním plnění podle
Smlouvy DPH, je Objednatel povinen Poskytovateli takovou DPH uhradit vedle Ceny.
Poskytovatel odpovídá za to, že sazba DPH bude ve vztahu ke všem plněním poskytovaným na
základě Smlouvy stanovena v souladu s právními předpisy platnými a účinnými k okamžiku
uskutečnění zdanitelného plnění.

Poskytovatel vyúčtuje Objednateli Celkovou Cenu a případnou DPH fakturou (dále jen
,,Faktura") vystavenou Poskytovatelem vždy po uplynutí příslušného kalendářního měsíce.

Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle ZODPH. V případě, že Poskytovatel
není plátcem DPH, musí Faktura splňovat náležitosti účetního dokladu podle zákona
č. 563/1991Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Faktura musí vždy splňovat
náležitosti stanovené § 435 Občanského zákoníku. Přílohou každé Faktury musí být rekapitulace
množství Prádla vycházejÍcÍz Objednatelem potvrzených dodacích listů.

Splatnost Faktury je stanovena na 14 kalendářních dnů od jejího doručení Objednateli, a to
bezhotovostně na účet Poskytovatele uvedený v této Smlouvě. Poskytovatel je oprávněn
Fakturu vystavit nejdříve po skončení příslušného kalendářního měsíce v němž bylo Praní prádla
realizováno.

Stránka 5 z 19



5.

6.

7.

8.

9.

Objednatel je oprávněn Fakturu vrátit do data její splatnosti, jestliže obsahuje nesprávné či
neúplné údaje. v takovém případě se lhůta splatnosti přeruší. Nová lhůta splatnosti začne
plynout ode dne doručení opravené Faktury Objednateli.

peněžitý závazek (dluh) Objednatele se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka odepsána
z účtu Objednatele. jestliže dojde z důvodů na straně banky k prodlení s proveditelnou platbou
Faktury, není Objednatel po tuto dobu v prodlení se zaplacením příslušné částky.

Stanoví-li Faktura splatnost delší, než je jako minimální stanovena v ČI. lX. odst. 4 Smlouvy, je
Objednatel oprávněn uhradit Celkovou Cenu a případnou DPH ve lhůtě splatnosti určené ve
Faktuře.

vyplývá-li z informací zveřejněných správcem daně ve smyslu ZODPH, že Poskytovatel je
nespolehlivým plátcem DPH, je Objednatel oprávněn příslušnou DPH uhradit přímo místně
a věcně příslušnému správci daně Poskytovatele.

Objednatel neposkytuje Poskytovateli žádné zálohy.

10. Poskytovatel je povinen zajistit stejnou dobu splatnosti faktur vůči svým poddodavatelům, jaká
je stanovena v ČI. lX. odst. 6 Smlouvy. Zhotovitel je rovněž povinen provádět platby svým
poddodavatelům řádně a včas. Ve stejném rozsahu je Zhotovitel povinen zavázat i své
poddodavatele ve vztahu k dalším článkům poddodavatelského řetězce. Objednatel je oprávněn
kontrolovat splnění těchto povinností namátkově, a to formou vyžádání si relevantních
podkladů od Zhotovitele či dalších subjektů v jeho poddodavatelském řetězci a Zhotovitel je
povinen takové doklady Objednateli poskytnout nejpozději do 5 pracovních dnů od výzvy.

X. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Objednatel se zavazuje od okamžiku provedení první Objednávky do zániku závazku ze Smlouvy
nevyužívat služeb obdobného charakteru jako Praní prádla, jejichž realizace je předmětem
Smlouvy, od jiného dodavatele, pokud není ve Smlouvě sjednáno jinak.

Objednatel je povinen zabezpečit vkládání použitého Prádla do určených míst dle požadavků
specifikovaných v Příloze č. 3.

Objednatel je povinen zabezpečit, aby použité Prádlo neobsahovalo žádné cizí předměty
(nástroje, jednorázové předměty, psací potřeby apod.).

Objednatel si vyhrazuje právo přístupu do provozních prostor Poskytovatele za účelem kontroly
dodržování právních, technických nebo hygienických předpisů.

Objednatel je oprávněn pravidelně kontrolovat realizaci Praní prádla Poskytovatelem,
zaznamenávat zjištěné nedostatky a požadovat odstranění závad.

Objednatel je povinen v přiměřeném předstihu oznámit Poskytovateli provozní změny, které
mají vliv na realizaci Praní prádla dle této Smlouvy.

Objednatel informuje Zaměstnance o zajištění Praní prádla Poskytovatelem podle Smlouvy.

Stránka 6z 19



8. Oprávněné osoby Objednatele, které jsou odpovědné za koordinaci Poskytovatelem
realizovaných služeb Praní prádla ve vztahu k provozu Objednatele, za kontrolu poskytovaných
služeb a za styk s odpovědnou osobou nebo osobami Poskytovatele budou uvedeny v Seznamu
podle ČI. V. odst. 5 Smlouvy.

XI. PRÁVA A POVINNOSTI POSKYTOVATELE

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

Poskytovatel je povinen dodávat Prádlo Objednateli čisté, vyprané, vyčištěné, vydezinfikované,
opravené, vyžehlené a ve stavu způsobilém k užÍvání podle jeho určení.

Poskytovatel je povinen při zajištění služeb Praní prádla postupovat podle příkazů Objednatele,
pokud mu Objednatel takové příkazy udělí. Poskytovatel je povinen učinit opatření k zamezení
ztrát Prádla.

V případě, že Poskytovatel nesplní svoji povinnost ze Smlouvy, resp. jednotlivé Objednávky,
spočÍvajÍcÍ ve svozu, nebo dodání Prádla Objednateli, a současně do 48 hodin od marného
uplynutídoby plněnístanovené podle článku VIl. Smlouvy nedodá vyprané Prádlo, je Objednatel
oprávněn zajistit si náhradní plnění na náklady Poskytovatele u jiné osoby.

Poskytovatel je povinen zajistit na svůj náklad dodávku Prádla objednanou v Objednávce tak,
aby nebylo Prádlo vadné co do kvality a do množství, a to i v případě závady v provozu
Poskytovatele nebo jeho provozovny.

Poskytovatel je povinen dodržovat plynulé zásobování Objednatele Prádlem podle požadavků
Objednatele specifikovaných v objednávkách a Smlouvou. Dodávky budou realizovány v době
plnění podle článku VIl. Smlouvy.

Poskytovatel ustanovil pro plnění předmětu Smlouvy a pro komunikaci s Objednatelem při
realizaci Praní prádla tyto odpovědné osoby:
6.1. Vedoucí zakázky:

jméno: jiří Pavliš,
6.2. Zástupce vedoucího zakázky:

jméno: jindra jasanská,

Poskytovatel se zavazuje, že všechny ztracené věci nalezené Poskytovatelem při poskytování
Praní prádla bez zbytečného odkladu odevzdá Objednateli. Poskytovatel však neodpovídá
za stav takových nalezených věcí, pokud prošly procesem praní.

Poskytovatel je povinen zajistit praní a máchání prádla ve vodě, která mikrobiologickou jakostí
odpovídá vodě pitné podle vyhlášky č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky
na pitnou a teplou vodu a četnost a rozsah kontroly pitné vody, a dále zajistit, že výsledkem
pracího procesu bude prádlo prosté chemické a bakteriální kontaminace.

Poskytovatel je povinen po celou dobu trvání Smlouvy dodržovat veškeré platné a účinné právní,
technické a hygienické předpisy a normy pro praní a dodávku prádla pro potravinářské a
hotelové provozy a postupy stanovené oborovou specifikací pro odborné ošetření prádla
z potravinářských provozů os 80-02 a také Oborovou specifikaci pro odborné ošetření
hotelového prádla OS 80-03 obě vydané Textilním zkušebním ústavem, s. p., IČO 00013251, se
sídlem cejl 480/12, Brno.

Stránka 7 z 19



10. Poskytovatel je povinen
kvalifikačních předpokladů
prokázány ve výběrovém
uchazečem uzavřena tato
kritéria").

po celou dobu trvání Smlouvy splňovat všechny požadavky
a hodnotÍcÍch kritérií souvĹsejÍcÍ s realizací této Smlouvy, které byly

řÍzení, na jehož základě byla s Poskytovatelem, jakožto s vybraným
Smlouva (dále jako ,,kva/ifikačn/ předpoklady" a l nebo ,,hodnot/c/

11. jakékoliv změny v rámci splnění kvalifikačních předpokladů a hodnotÍcÍch kritérií jak u sebe, tak
i u případného poddodavatel, které prokázal v rámci výběrového řÍzení je povinen oznámit jak
Objednateli, tak i Centrálnímu zadavateli podle ČI. XXI. Smlouvy. Pokud na straně Poskytovatel
po uzavření této smlouvy dojde ke změně v rozsahu splnění kvalifikačních předpokladů a
hodnotÍcÍch kritérií je Poskytovatel povinen takovou změnu oznámit Objednateli a Centrálnímu
zadavateli do 7 pracovních dnů, kdy tato změna nastala, nebo kdy ji Poskytovatel zjistil a do 20
pracovních dnů předložit Objednateli a Centrálnímu zadavateli příslušný doklad o splnění
kvalifikačních předpokladů a hodnotÍcÍch kritérií.

12. Poskytovatel je povinen kdykoli v průběhu realizace Praní prádla na vyžádání Objednatele:
12.1. prokázat Objednateli dodržování podmínek podle ČI. XI. odst. 9 Smlouvy, a to

stanoviskem orgánu hygienického dozoru, protokoly o kontrolách provedených
externím kontrolním orgánem nebo certifikáty či jinými obdobnými doklady;

12.2. prokázat Objednateli dodržování podmínek podle ČI. XI. odst. 10 Smlouvy, a to certifikáty
či jinými obdobnými doklady.

Poskytovatel je povinen předložit dokumenty podle tohoto odstavce Objednateli nejpozději do
15 kalendářních dnů od doručení žádosti Objednatele o předložení dokumentů Poskytovateli.

13. Poskytovatel je povinen zajistit zvláštní očkování svých zaměstnanců podle platných a účinných
právních a hygienických předpisů v oblasti očkování proti infekčním nemocem a na vyžádání
předložit Objednateli doklad o provedeném očkování.

14. Poskytovatel je povinen po celou dobu trvání Smlouvy poskytovat služby dle této Smlouvy
v provozovně jejímž prostřednictvím splnil kvalifikační předpoklady a hodnotÍcÍ kritéria ve
výběrovém řÍzení, jestliže tyto kvalifikační předpoklady a hodnotÍcÍ kritéria nesplňuje
Poskytovatel ve všech svých provozovnách.

15. Poskytovatel je povinen vykonávat předmět Smlouvy v souladu s platnými právními a ostatními
předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.

1.

2.

3.

XII. VADY PLNĚNÍ, UPLATNĚNÍ PRÁV Z VADNÉHO PLNĚNÍA PODMÍNKY ODSTRANĚNÍVAD

Pokud Prádlo dodané Poskytovatelem Objednateli podle Smlouvy nebude splňovat požadavky
podle Smlouvy, je Prádlo vadné a Objednatel je oprávněn vadné Prádlo reklamovat.

Objednatel má práva z vadného plnění i v případě, jedná-li se o vadu, kterou musel
s vynaložením obvyklé pozornosti poznat již při převzetí Prádla.

Poskytovatel nenese odpovědnost za vady způsobené Objednatelem nebo jinými osobami,
ledaže Objednatel nebo takové osoby postupovali v souladu s dokumenty nebo pokyny, které
obdrželi od Poskytovatele.

Stránka 8z 19



4.

5.

6.

7.

8.

9.

Objednatel nemá práva z vadného plnění, způsobila-li vadu událost, která nemá svůj původ
v jednání či opomenutí na straně Poskytovatele. To neplatí, způsobil-li vadu Poskytovatel nebo
jakákoliv jiná osoba, jejímž prostřednictvím plnil své povinnosti vyplývajÍcÍ ze Smlouvy.

Objednatel je oprávněn reklamovat vadné Prádlo jakýmkoliv způsobem. Za Objednatele jsou
oprávněni reklamovat vadné Prádlo pouze přÍs|ušní Pověření Zaměstnanci. Poskytovatel je
povinen přijetí reklamace bez zbytečného odkladu písemně potvrdit.

Objednatel má právo na náhradu nákladů účelně vynaložených v souvislosti s oznámením vad
Poskytovateli.

Poskytovatel je povinen nahradit vadné Prádlo bezvadným Prádlem nejpozději do 12 hodin od
okamžiku oznámení reklamace Objednatelem. Nesplní4i Poskytovatel povinnost odstranit vady
způsobem a ve lhůtě podle předchozívěty, je Objednatel oprávněn zajistit si náhradní plnění na
náklady Poskytovatele u jiné osoby.

Poskytovatel je povinen odstranit vadu bez ohledu na to, zda je uplatnění vady oprávněné či
nikoli. Prokáže-li se však kdykoli později, že uplatnění vady Objednatelem nebylo oprávněné, tj.
že Poskytovatel za vadu neodpovídal, je Objednatel povinen uhradit Poskytovateli veškeré jím
účelně vynaložené náklady v souvislosti s odstraněním vady.

Objednatel je povinen poskytnout Poskytovateli součinnost nezbytnou k odstraněnívady.

10. Do odstranění vady nemusí Objednatel platit dosud nezaplacenou část Celkové Ceny a
případnou příslušnou DPH odhadem přiměřeně odpovídajÍcÍ jeho právu na slevu.

XIII. ZTRÁTY PRÁDLA

1. Poskytovatel je povinen uhradit Objednateli cenu veškerého ztraceného Prádla. Cenu
ztraceného Prádla
1.1. určÍšrrÚuvnÍ strany dohodou, přičemž budou vycházet z ceny v místě a čase obvyklé nebo,
1.2. pokud to bude požadovat Objednatel, bude cena ztraceného Prádla určena znaleckým

posudkem, který vypracuje znalecký ústav určený dohodou Smluvních stran.

XIV. SANKCE

1.

2.

3.

Poskytovatel bere na vědomí, že Praní prádla je nezbytné pro provoz Objednatele jakožto
ubytovacího zařÍzení - domova mládeže. Z tohoto důvodu je kladen zvýšený důraz na dodržení
Doby plnění.

Poruší-li Poskytovatel povinnost dodat Prádlo ve sjednané době plnění, je povinen zaplatit
Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- kč za každý den, po který trvalo prodlení
Poskytovatele s plněním této povinnosti. Prodlení podle předchozívěty je ukončeno okamžikem,
kdy bude zjednána náprava, a to dodáním bezvadného Prádla Poskytovatelem, nebo obstaráním
náhradního plnění Objednatelem na náklady Poskytovatele postupem podle ČI. XI. odst. 3
Smlouvy.

Pokud Poskytovatel neodstraní vady Prádla ve sjednané lhůtě, je povinen uhradit Objednateli
smluvní pokutu ve výši 500,- kč za každý den, po který trvalo prodlení Poskytovatele s plněním
této povinnosti. Prodlení podle předchozí věty je ukončeno okamžikem, kdy bude zjednána

Stránka 9 z 19



4.

5.

6.

7.

8.

9.

náprava, a to dodáním bezvadného Prádla Poskytovatelem, nebo obstaráním náhradního plnění
Objednatelem na náklady Poskytovatele postupem podle ČI. XII. odst. 6 Smlouvy.

Poruší-li Poskytovatel povinnost předložit Objednateli dokumenty podle ČI. XI. odst. 12 Smlouvy,
je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 100,- kč za každý den prodlení a každý dokument,
s jehož předložením je v prodlení.

Poruší-li Poskytovatel povinnost předložit Objednateli dokumenty podle ČI. XVlll. odst. 2
Smlouvy, je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 100,- kč za každý den prodlení a každý
dokument, s jehož předložením je v prodlení.

Přestane-li Poskytovatel splňovat povinnost podle ČI. XIX. odst. 7 Smlouvy, je povinen uhradit
Kupujícň"nu jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10.000,- KČ.

Poruší-li Poskytovatel povinnost poskytovat služby v provozovně jejímž prostřednictvím splnil
kvalifikační předpoklady a hodnotÍcÍ kritéria ve výběrovém řÍzení podle ČI. XI. odst. 14 Smlouvy,
je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 10.000,- kč za každý jednotlivý případ porušení této
povinnosti.

V případě porušení povinnosti Poskytovatele, zajistit stejnou dobu splatnosti faktur vůči svým
poddodavatelům podle ČI. lX. odst. 10 této Smlouvy, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli
smluvní pokutu ve výši 1.000,- KČ, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti Zhotovitele
dle ČI. lX. odst. 10 této Smlouvy, a to i opakovaně.

Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Poskytovatele povinnosti splnit dluh smluvní pokutou
utvrzený.

10. Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody a nemajetkové újmy způsobené porušením
povinnosti Poskytovatele, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, v plné výši.

11. Splatnost smluvních pokut podle Smlouvy bude 15 dnů od doručení písemné výzvy k zaplacení
smluvní pokuty straně povinné.

12. Poruší-li Objednatel povinnost zaplatit Celkovou Cenu ve sjednané době, je povinen uhradit
Poskytovateli zákonný úrok z prodlení ve výši podle právních předpisů.

XV. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY

1.

2.

Smlouva se uzavírá na dobu určitou 24 měsíců.

3.

Minimální délkou trvání smlouvy 12 měsíců od nabytí účinnosti Smlouvy. Po uplynutí doby
sjednané v předchozívětě lze Smlouvu vypovědět, a to s výpovědní dobou 3 měsíců. výpovědní
doba započne běžet prvním dnem kalendářního měsíce nás|edujÍcÍho po kalendářním měsíci,
v němž bude výpověď' Smlouvy doručena druhé Smluvní straně. Během doby uvedené ve větě
první tohoto odstavce nelze Smlouvu vypovědět.

Objednatel se zavazuje ukončit veškeré smluvní vztahy s dosavadními poskytovateli služeb
obdobného charakteru jako Praní prádla, a to v nejkratším možném termínu.

Stránka 10 z 19



4.

5.

6.

Realizace Praní prádla podle Smlouvy bude započato první Objednávkou Objednatele.
Objednatel je povinen učinit první Objednávku nejpozději do 1 měsíce po nabytí účinnosti
Smlouvy, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak.

Uplynutím výpovědní doby sjednané v ČI. XV. odst. 2 Smlouvy zaniká závazek vzniklý ze Smlouvy.

Zánikem závazku vzniklého ze Smlouvy nejsou dotčena práva a povinnosti Smluvních stran
z jednotlivých Objednávek vzniklých na základě Smlouvy.

XVI. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

1.

2.

3.

Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit z důvodů stanovených právními předpisy nebo
Smlouvou.

Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy zejména:
2.1. bude-li Praní prádla opakovaně vykazovat vady nebo
2.2. nebude-li Poskytovatel opakovaně plnit své povinnosti řádně a včas nebo
2.3. poruší-li Poskytovatel podmínky podle ČI. XI. odst. 8 Smlouvy nebo
2.4. poruší-li Poskytovatel podmínky podle ČI. XI. odst. 9 Smlouvy nebo
2.5. poruší-li Poskytovatel povinnost předložit dokumenty podle ČI. XI. odst. 10 a 11

Smlouvy nebo
2.6. poruší-li Poskytovatel podmínky podle ČI. XI. odst. 14 Smlouvy nebo
2.7. ukáže-li se jako nepravdivé jakékoliv prohlášení Poskytovatele uvedené v ČI. XVII. odst.

1 Smlouvy nebo ocitne-li se Poskytovatel ve stavu úpadku nebo hrozÍcÍho úpadku nebo
2.8. ukáže-li se, že Poskytovatel neplní povinnost mít sjednané pojištění podle ČI. XVlll.

odst. 1 Smlouvy nebo poruší-li Poskytovatel povinnost podle ČI. XVlll. odst. 2 Smlouvy
nebo

2.9. přestane-li Poskytovatel nebo Poddodavatel, který se na plnění z Rámcové dohody
podíh z vÍce než 10 %, splňovat podmínky dle NařÍzení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8.
dubna 2022, kterým se mění nařÍzení (EU) č. 833/2014 o omezujÍcÍch opatřeních
vzhledem k činnostem Ruska destabilizujíckn situaci na Ukrajině.

Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy, bude-li
Objednatel v prodlení s hrazením Ceny po dobu delší než 180 dnů.

XVII. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN

1.

2.

3.

Poskytovatel prohlašuje, že není v úpadku ani ve stavu hrozÍcÍho úpadku, a že mu není známo,
že by vůči němu bylo zahájeno insolvenční řÍzení. Rovněž prohlašuje, že vůči němu nenív právní
moci žádné soudní rozhodnutí, případně rozhodnutí správního, daňového či jiného orgánu na
plnění, které by mohlo být důvodem zahájení exekučního řÍzení na majetek Poskytovatele a že
mu není známo, že by vůči němu takové řÍzení bylo zahájeno.

Poskytovatel prohlašuje, že se v dostatečném rozsahu seznámil s veškerými požadavky
Objednatele podle Smlouvy, přičemž si není vědom žádných překážek, které by mu bránily
v poskytnutí sjednaného plnění v souladu se Smlouvou.

Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Objednatele Poskytovatel výslovně prohlašuje, že je
s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním Smlouvy v rozsahu a za podmínek
vyp|ývajÍcÍch z příslušných právních předpisů.

Stránka 11 z 19



4.

5.

6.

7.

Poskytovatel si je vědom, že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001Sb., o finanční kontrole
ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, povinen
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje uvedené v článku l Smlouvy odpovídaji
aktuálnímu stavu a že osobami jednajícň"ni při uzavření Smlouvy jsou osoby oprávněné k jednání
za Smluvní strany bez jakéhokoliv omezení vnitřními předpisy Smluvních stran.

jakékoliv změny údajů uvedených v článku l Smlouvy, jež nastanou v době po uzavření Smlouvy,
jsou Smluvní strany povinny bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé Smluvní straně.

V případě, že se kterékoliv prohlášení některé ze Smluvních stran uvedené ve Smlouvě ukáže
býti nepravdivým, odpovídá tato Smluvní strana za škodu a nemajetkovou újmu, která
nepravdivostí prohlášení nebo v souvislosti s ní druhé Smluvní straně vznikla.

XVIII. POJIŠTĚNÍ

1.

2.

3.

Poskytovatel se zavazuje, že bude mít po celou dobu trvání závazku vyp|ývajÍcÍho ze Smlouvy až
do zániku závazku ze Smlouvy sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu či jinou újmu
způsobenou Poskytovatelem při výkonu činnosti jiné osobě s limitem pojistného plnění
minimálně ve výši 1000 000,- KČ. V případě, že Smlouvu uzavřelo na straně Poskytovatele vÍce
osob (členů sdružení, členů společnosti apod.), musí pojistná smlouva prokazatelně pokrývat
případnou škodu způsobenou kteroukoli z těchto osob.

Poskytovatel je povinen předložit Objednateli pojistnou smlouvu nebo pojistku osvědčujÍcÍ
splnění povinnosti Poskytovatele podle předchozího odstavce před podpisem této smlouvy, a to
na základě písemné výzvy Objednatele ve lhůtě, kterou Objednatel v této výzvě určí. Dále je
Poskytovatel povinen předložit uvedené doklady kdykoli v průběhu trvání závazků ze Smlouvy
bezodkladně poté, kdy k tomu byl Objednatelem vyzván.

Poskytovatel a Objednatel se zavazují uplatnit pojistnou událost u pojišťovny bez zbytečného
odkladu.

XIX. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

1.

2.

3.

Tvoří-li Poskytovatele vÍce osob, platí následujÍcÍ:
1.1. všechny osoby tvořÍCÍ Poskytovatele jsou ze Smlouvy zavázány společně a nerozdňně;
1.2. jednání kterékoli z osob tvořÍcÍch Poskytovatele je přičítáno Poskytovateli bez ohledu na

vnitřní vzta hy mezi jednotlivými osobami tvořícň"ni Poskytovatele;
1.3. za Poskytovatele může jednat kterákoli z osob tvořÍcÍch Poskytovatele.

Poskytovatel je povinen neprodleně písemně informovat Objednatele a centrálního zadavatele
ve smyslu ČI. XXI Smlouvy o skutečnostech majících i potencionálně vliv na plnění povinností
vyp|ývajÍcÍch ze Smlouvy, a není-li to možné, nejpozději nás|edujÍcÍ den poté, kdy příslušná
skutečnost nastane nebo Poskytovatel zjistí, že by nastat mohla. Současně je Poskytovatel
povinen učinit veškeré nezbytné kroky vedoucí k eliminaci případné škody hrozÍcÍ Objednateli, a
to zejména obstarat neprodleně náhradní plnění, přičemž je povinen nést případný rozdíl ceny.

Poskytovatel je povinen při plnění předmětu Smlouvy dodržovat v areálu Objednatele veškeré
zásady platné pro pohyb osob, vozidel a manipulaci s věcmi v tomto areálu, jakož i respektovat

Stránka 12 z19



4.

5.

6.

7.

8.

9.

zavedená bezpečnostní opatření. Za areál Objednatele se pro účely Smlouvy považují veškeré
prostoryv užÍváníObjednate|e, které jsou nebo mohou být dotčeny plněním předmětu Smlouvy.

Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem podle zákona č. 106/1999
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Poskytovatel souhlasí se zveřejněním Smlouvy Objednatelem v souladu s jeho povinnostmi za
podmínek vyp|ývajÍcÍch z příslušných právních předpisů, zejména souhlasí se zveřejněním
Smlouvy, včetně všech jejích změn a dodatků, výše skutečně uhrazené ceny na základě Smlouvy
a dalších údajů na profilu zadavatele Objednatele podle § 219 Zákona o zadávání veřejných
zakázek a v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,Zákon o registru smluv"). Poskytovatel prohlašuje, že Smlouva
ani žádná její část nejsou obchodním tajemstvím Poskytovatele ve smyslu § 504 Občanského
zákoníku.

Poskytovatel je povinen chránit osobní údaje a při jejich ochraně postupovat v souladu
s příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních
údajů, ve znění pozdějších předpisů, a nařÍzení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze
dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/EU (obecné nařÍzení o ochraně
osobních údajů).

Poskytovatel je povinen po celou dobu trvání smluvního vztahu naplňovat podmínky dle NařÍzení
Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařÍzení (EU) č. 833/2014
o omezujÍcÍch opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabi|izujÍcÍm situaci na Ukrajině.
Poskytovatel se zavazuje, že podmínky uvedené v předchozí větě splňuje také Poddodavatel,
který se na plnění ze Smlouvy podíh z vÍce než 10 %.

Poskytovatel není oprávněn postoupit žádnou svou pohledávku za Objednatelem vyp|ývajÍcÍ
ze Smlouvy nebo vzniklou v souvislosti se Smlouvou.

Poskytovatel není oprávněn provést jednostranné započtení žádné své pohledávky za
Objednatelem vyp|ývajÍcÍ ze Smlouvy nebo vzniklé v souvislosti se Smlouvou na jakoukoliv
pohledávku Objednatele za Poskytovatelem.

10. Objednatel je oprávněn provést jednostranné započtení jakékoliv své splatné i nesplatné
pohledávky za Poskytovatelem vyp|ývajÍcÍ ze Smlouvy nebo vzniklé v souvislosti se Smlouvou
(zejm. smluvní pokutu) na jakoukoliv splatnou i nesplatnou pohledávku Poskytovatele za
Objednatelem.

11. Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích, které jsou
obsažené ve Smlouvě a dále o všech skutečnostech a informacích, které mu byly v souvislosti se
Smlouvou nebo jejím plněním jakkoliv zpřístupněny, předány či sděleny, nebo o nichž se jakkoliv
dozvěděl, vyjma těch, které jsou v okamžiku, kdy se s nimi Poskytovatel seznámil, prokazatelně
veřejně přístupné nebo těch, které se bez zavinění Poskytovatele veřejně přístupnými stanou.
Poskytovatel nesmí takové skutečnosti a informace použít v rozporu s jejich účelem, nesmí je
použít ve prospěch svůj nebo jiných osob a nesmí je použít ani v neprospěch Objednatele.
Povinnosti podle tohoto odstavce je Poskytovatel povinen zachovávat i po zániku závazku ze
Smlouvy, vyjma případů, kdy se takové skutečnosti a informace stanou prokazatelně veřejně
přístupné bez zavinění Poskytovatele. Povinnosti podle tohoto odstavce se nevztahují na

Stránka 13 z19



případy, kdy je Poskytovatel povinen zveřejnit takové skutečnosti nebo informace na základě
povinnosti uložené mu právním předpisem nebo rozhodnutím orgánu veřejné moci.

12. Poruší-li Poskytovatel v souvislosti se Smlouvou jakoukoli svoji povinnost, nahradí Objednateli
škodu a nemajetkovou újmu z toho vzniklou. Povinnosti k náhradě se Poskytovatel zprostí,
prokáže-li, že mu ve splnění povinnosti zabránila mimořádná, nepředvídatelná a nepřekonatelná
překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli. Překážka vzniklá z osobních poměrů Poskytovatele nebo
vzniklá až v době, kdy byl Poskytovatel s plněním povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byl
Poskytovatel povinen překonat, jej však povinnosti k náhradě nezprostí.

13. Písemnou formou (podobou) se rozumí listina podepsaná oprávněnou osobou Smluvní strany
nebo e-mail podepsaný zaručeným či kvalifikovaným elektronickým podpisem oprávněné osoby
Smluvní strany.

XX. PODDODAVATELÉ

1.

2.

3.

4.

5.

Poskytovatel je oprávněn pověřit plněním svých povinností vyp|ývajÍcÍch ze Smlouvy pouze jiné
osoby uvedené v příloze Smlouvy (Příloha č. 2 Smlouvy), nebo písemně odsouhlasené
Objednatelem (dále jen jednotlivě ,,Poddodavatel" nebo společně ,,Poddodavatelé").

Poskytovatel odpovídá za plnění Poddodavatele tak, jako by plnil sám.

Poskytovatel prohlašuje a zavazuje se, že jako ručitel uspokojí za jakéhokoliv Poddodavatele jeho
povinnost nahradit újmu způsobenou Poddodavatelem Objednateli při plnění nebo v souvislosti
s plněním povinností ze Smlouvy, jestliže Poddodavatel povinnost k náhradě újmy nesplní.
Objednatel Poskytovatele jako ručitele podle předchozí věty přijímá.

Poskytovatel se zavazuje, že Poddodavatelé, kterými prokazoval splnění kvalifikace
ve výběrovém řÍzení, se budou podílet na plnění povinností Poskytovatele vyp|ývajÍcÍch ze
Smlouvy v rozsahu podle nabídky Poskytovatele podané ve výběrovém řÍzení.

Objednatel je oprávněn požadovat a Poskytovatel je povinen zabezpečit změnu Poddodavatele,
a to zejména v případech, kdy:
5.1. bude Poddodavatel vůči Objednateli v prodlení se splněním povinnosti z jiného závazku

nebo
5.2. bude Poddodavatel pravomocně odsouzen za trestný čin nebo
5.3. se Poddodavatel ocitne ve stavu úpadku nebo hrozÍcÍho úpadku nebo
5.4. bude Poddodavateli uložen zákaz plnění veřejných zakázek nebo
5.5. Poddodavatel, který se podíh na plnění podle Smlouvy z vÍce než 10 %, nesplní podmínky

dle NařÍzení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařÍzení (EU) č.
833/2014 o omezujÍcÍch opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujíckn situaci
na Ukrajině nebo

5.6. bude dán jiný závažný důvod pro změnu Poddodavatele.
Poskytovatel je povinen navrhnout nového Poddodavatele do 10 dnů od doručení žádosti
Objednatele. Pokud Poskytovatel ve výběrovém řÍzení prokazoval původním Poddodavatelem
kvalifikaci, nový Poddodavatel musí splňovat kvalifikaci stanovenou ve výběrovém řÍzení
prokazovanou původním nahrazovaným Poddodavatelem a musí doložit příslušné doklady
prokazujÍcÍ splnění této kvalifikace. Nový Poddodavatel musí být odsouhlasen Objednatelem
postupem obdobným postupu podle ČI. XX. odst. 6 Smlouvy.

Stránka 14 z 19



6. Poskytovatel je oprávněn změnit Poddodavatele z důvodů na straně Poskytovatele pouze
s předchozím písemným souhlasem Objednatele. Objednatel vydá písemný souhlas se změnou
do 10 dnů od doručení žádosti Poskytovatele. Objednatel souhlas se změnou nevydá, pokud:
6.1. prostřednictvím původního Poddodavatele Poskytovatel ve výběrovém řÍzení

prokazoval kvalifikaci a nový Poddodavatel nebude mít stejnou či vyšší kvalifikaci jako
původní nahrazovaný Poddodavatel nebo

6.2. po Objednateli nelze spravedlivě požadovat, aby s takovou změnou souhlasil.

XXI. CENTRÁLNÍ ZADAVATEL

1.

2.

3.

4.

5.

Práva Objednatele spojená s kontrolou plnění poskytovaného Poskytovatelem na základě
Smlouvy, jakož i jiná oprávnění ná|ežejÍcÍ podle Smlouvy Objednateli, je oprávněn vykonávat
kromě Objednatele i centrální zadavatel: CEJILA, s. r. o., IČO: 28353242, se sídlem: Lerotínovo
náměstí 449/3, 602 00 Brno, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně,
sp. Zn. C 63163 (dále jen ,,Centrá/n/ zadavatel"), který prováděl výběrové řÍzení směřujÍcÍ
k uzavření Smlouvy, a to z titulu pověření k této činnosti Objednatelem. jednání Centrálního
zadavatele vůči Poskytovateli i ve vztahu k plnění Smlouvy, jsou považována za jednání
Objednatele.

Centrální zadavatel je oprávněn zkontrolovat plnění poskytnuté Poskytovatelem Objednateli
podle Smlouvy zejména v nás|edujÍcÍm rozsahu:

2.1. kontrola plnění smluvních podmínek sjednaných Smlouvou Poskytovatelem;
2.2. kontrola plnění Poskytovatele z hlediska sjednaného předmětu a účelu Smlouvy;
2.3. kontrola vyúčtování plnění poskytnutého Poskytovatelem z titulu Smlouvy;
2.4. kontrola vlastností poskytnutého Předmětu Smlouvy z hlediska jeho souladu se

Smlouvou;
2.5. kontrola odstranění případných vad poskytnutého Předmětu Smlouvy uplatněných

Objednatelem v souladu s podmínkami Smlouvy.

Poskytovatel a Objednatel se zavazují poskytnout Centrálnímu zadavateli veškerou nezbytnou
součinnost pro provedení kontroly v rozsahu sjednaném v tomto článku Smlouvy.

Poskytovatel se zavazuje předat Centrálnímu zadavateli pravdivé údaje o výši skutečně uhrazené
ceny ve smyslu § 219 odst. 3 Zákona o zadáváníveřejných zakázek podle Smlouvy a dalších smluv
uzavřených na základě výběrového řÍzení, a to nejpozději 30 dnů před uplynutím lhůty, v níž je
Centrální zadavatel povinen uveřejnit na profilu zadavatele údaje podle § 219 odst. 3 Zákona o
veřejných zakázkách. Poskytovatel splní povinnost podle tohoto odstavce i poskytnutím
požadovaných informací na základě jakékoli jiné smlouvy uzavřené na základě výběrového
řÍzení.

Poskytovatel souhlasí se zveřejněním Smlouvy v souladu s povinnostmi Centrálního zadavatele
za podmínek vyp|ývajÍcÍch z příslušných právních předpisů, zejména souhlasí se zveřejněním
Smlouvy, včetně všech jejích změn a dodatků, výše skutečně uhrazené ceny na základě Smlouvy
a dalších údajů na profilu zadavatele Centrálního zadavatele podle Zákona o zadáváníveřejných
zakázek a v registru smluv podle Zákona o registru smluv.

Stránka 15 z19



XXII. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1.

2.

3.

4.

Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyp|ývajÍcÍ ze Smlouvy se řídí českým právním
řádem. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení právních předpisů, která nemají donucujÍcÍ
účinky, mají přednost před obchodními zvyklostmi, pokud Smlouva nestanoví jinak.

Všechny spory vznikajÍcÍ ze Smlouvy a v souvislosti s ní budou podle vůle Smluvních stran
rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými.

Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky. jakékoli změny Smlouvy učiněné jinou než
písemnou formou jsou vyloučeny.

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem jejího
zveřejnění v Registru smluv.

Přílohy

Příloha č 1
Příloha č 2
Příloha č 3

Seznam sortimentu Prádla včetně jednotkových cen
Seznam poddodavatelů
Specifikace místa plnění

V Letovicích V Praze

Masarykova střední škola Letovice,
příspěvková organizace

Ing. Helena Marešová
ředitelka

Prádelna Fišers r o
Ing. Andrea Fišerová

jednatelka

Stránka 16 z19



Příloha č. 1
Seznam sortimentu Prádla včetně jednotkových cen

. přibližný rozměrv cm l jednotková cena KČ bezDruh pradla velikost odevu DPH l ks

prostěradlo 140 x 240 16,80 KČ
povlak velký 140 x 200 19,00 kč
povlak malý 70 x 90 9,00 kč
prostěradlo froté napínací jednolůžko 16,80 kč
prošívaná deka 165,00 KČ
utěrka 45 x 70 8,00 KČ
ručník obyčejný 80 x 60 8,00 kč
ručník froté 50 x 100 12,00 KČ
záclony 39,00 KČ
košile, halena 39,00 KČ
ubrus 18,00 KČ
kalhoty bílé, tepláky 39,00 KČ
tričko bílé 24,00 Kč
1 hodina opravy prádla - šití 350,00 KČ

SVOZ
Cena za jednotku v KČ bez DPH* 390,00 Kč

* Cena za jednotku zahrnuje veškeré náklady poskytovatele na jeden svoz, tj. jeden odvoz a dovoz
Prádla a manipulační techniku do místa plnění.

Stránka 17 z19



Příloha č. 2
Smlouvy

Seznam Poddodavatelů

Pokyn pro účastníka:

Bez poddodavatelů

Stránka 18 z19



Příloha č. 3
Smlouvy

Specifikace místa plněni

Masarykova střední škola Letovice, příspěvková organizace

Se sídlem:

Tyršova 500/6, 679 61 Letovice

Adresa místa plnění zakázky: Domov mládeže Tyršova 489/8, 679 61 Letovice

Den svozu: ,,pátek"

Stránka 19 z 19


